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Remissyttrande 
Räddningstjänsten Västra Blekinge har blivit ombedda av Karlshamns kommun att yttra sig på 
Boverkets förslag till föreskrifter och allmänna råd om säkerhet i händelse av brand i byggnader, 
som skickades ut på remiss 2023-05-04. 
 
Räddningstjänstens synpunkter 
Då remissen är omfattande och svarstiden är förhållandevis kort samt lagd över 
semesterperioden, har Räddningstjänsten inte möjlighet att gå in på detaljnivå. Därmed kommer 
vårt yttrande vara av en mer övergripande natur.  
 
Förslaget syftar till att modernisera byggreglerna genom framtagandet av en ny regelmodell. 
Modellen förutsätter att mycket av utvecklingsarbetet med framtagande av handböcker, 
standarder, branschstandarder och branschöverenskommelser kommer kunna bedrivas av 
branschen. Detta ska skapa förutsättningar för flexibilitet och billigare byggande. 
 
Den korta svarstiden, samt faktumet att remisstiden läggs över semesterperioden, befaras ha en 
negativ effekt dels på antalet inkommande remissvar och dels på detaljnivån i de svar som 
inkommer. Mindre organisationer/kommuner har inte samma möjligheter som större 
organisationer/kommuner att åsidosätta personal och tid för att hantera en så pass omfattande 
remiss på så kort tid. Vi anser att remisstiden bör förlängas dels för att skapa förutsättningar för 
en så stor svarsfrekvens som möjligt, och dels för att detaljnivån i remissvaren ska öka. 
 
Övergångsperioden är satt till ett (1) år, vilket upplevs som en kort tid för branschen att ta fram 
de standarder som den föreslagna modellen bygger på. Att stressa fram nya regler och 
standarder för att hålla satt tidsplan får antas ha negativa konsekvenser för både branschen, 
men i huvudsak tredje part. Vi anser därmed att övergångsperioden bör förlängas. 
 
I förslaget införs nya begrepp och definitioner. Vissa av dessa är väldigt lika redan vedertagna  
begrepp och definition i BBR, eller andra tillämpade regelverk, men i förslaget har de fått nya, 
otydliga betydelser. Det finns även begrepp som ej upplevs vara tillräckligt definierade, som t.ex. 
utrymningspassage och insatsutrymme. För att förhindra förvirring och feltolkningar bör 
begrepp och definitioner ses över och förtydligas.  Begrepp och definitioner som är snarlika 
andra tillämpade regelverk bör undvikas. 
 
 
Med vänlig hälsning 
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